
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2014 - 39 
Data 01-04-2014 

OGGETTO: ASSUNZIONE DIRETTA DEL 
SERVIZIO ASSISTENZA MATERIALE ALUNNI 
DIVERSAMENTE ABILI. 

 
L’anno duemilaquattordici , il giorno uno del mese di Aprile , alle ore 18:45 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
TURCO ANTONIO 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 
RAPUANO LEUCIO 
PARENTE GIOVANNI 
BARBATO MARIA 

X 
X 
 
X 
X 
 
 

 
 
X 
 
 
X 
X 

      

 
  PRESENTI N. 4 
  ASSENTI N. 3 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. DAMIANO ANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 



Comune di Carinaro 
  

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 
        
Oggetto: Assunzione diretta del servizio assistenza materiale alunni diversamente abili 
  
PREMESSO che: 
  
-con nota n. 792/2014 del 05.02.2014  è stato notificato al  dirigente dell’ Istituto Comprensivo 
Statale di Carinaro Prof. Ernesto Natale che, nella riunione dei Sindaci che compongono il tavolo 
Istituzionale dell’Ambito C/6 tenuta il giorno 29.01.2014  presso il comune di Casaluce, è stato 
comunicato che il servizio AMAD non potrà essere più assicurato poiché non previsto nel Piano 
Sociale Regionale dell’Ambito C6. 
  
 -le situazioni che necessitano un particolare  aiuto possono essere fronteggiatecon i collaboratori 
scolastici a cui è affidata la cosiddetta "assistenza di base" degli alunni con disabilità. 
  
 - l’Amministrazione Comunale, comunque non è contraria, compatibilmente con i tempi e le 
risorse di bilancio, a collaborare per affrontare le necessità più impellenti che sono attualmente 
presenti nella scuola. 
  
-a seguito di un incontro con il Dirigente scolastico si è concordato che il comune provvederà, 
attraverso l’affidamento del servizio alla cooperativa che ha gestito lo stesso negli anni scorsi, a 
garantire la presenza di un operatore a supporto dei collaboratori scolastici impegnati nell’ 
assistenza di base agli alunni con disabilità; 
  
  

SI PROPONE DI DELIBERARE 
  

Assumere la gestione diretta del servizio di assistenza materiale  ai diversamente abili presso le 
scuole locali dal 01 Marzo al 31 maggio 2014 con l’impiego di n. 1 operatore per n. 3 ore 
giornaliere.  
 
Assegnare la cifra di € 1.300,00 al responsabile dell'area amministrativa per l'adozione degli atti di 
gestione per l'affidamento del servizio alla cooperativa già esecutrice dello stesso. 
 
Di imputare la cifra necessaria a carico del bilancio 2014 capitolo 2613 
  
  
Carinaro 

21.03.2014                         
                                           
                                           
                                           
     Il Sindaco 

                                                                                                                  Dott. Mario Masi 
  

  
  



  
  
  
  
  
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Vista la proposta che precede relativa all’argomento    
  
Oggetto: Assunzione diretta del servizio assistenza materiale alunni diversamente abili 
  
  
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
  
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
  
  

D ELIBERA 
  

1.      Assumere la gestione diretta del servizio di assistenza materiale  ai diversamente abili 
presso le scuole locali dal 01 Aprile al 31 maggio 2014 con l’impiego di n. 1 operatore per n. 
3 ore giornaliere. 
  

2.      Demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l'adozione degli atti digestione per 
l'affidamento delservizio alla cooperativa già esecutrice dello stesso. 

  
3.      Di imputare la cifra necessaria a carico del bilancio 2014 al capitolo 2613 

  
4.      Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 
18.8.2000, N° 267 
Oggetto: Assunzione diretta del servizio assistenza materiale alunni 

diversamente abili 
  

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 I° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 X Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

Carinaro, 21.03.2014 

    Il Responsabile Area 
amm.  

Avv. Giacomo 
Levita 

  
    

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 
 X Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

  

Carinaro, lì   24.03.2014 Il Responsabile del 
Servizio 

Elena Barbato   

      
  

  
  
  
  
 
Letto, confermato e sottoscritto 



F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
DAMIANO ANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 
1)                                                                                                        Visto per il protocollo (punto 
2) 
           Il Messo 
Comunale                                                                                                                    Il Responsabile 



dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI 
SEBASTIANO                                                                                                                            MOR
ETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
 


